[image: image2.png]7 \\)\/ N

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.04.2018    №   216
                   г. Карабаш

[image: image1]

О внесении изменений в постановление администрации Карабашского городского округа от 18.07.2017г. № 575
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», решением Собрания депутатов Карабашского городского округа от 22.12.2016г. № 157 «О бюджете Карабашского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населённых пунктов Карабашского городского округа на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации Карабашского городского округа от 18.07.2017г. № 575,
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Карабашского городского округа  от 18.07.2017г. № 575 «Об утверждении муниципальной программы «Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населённых пунктов Карабашского городского округа на 2017-2019 годы» следующие изменения:

1.1. По всему тексту постановления и муниципальной программы слова «Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населённых пунктов Карабашского городского округа на 2017-2019 годы» заменить на слова «Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населённых пунктов Карабашского городского округа на 2017-2019 годы».
1.2. Раздел «Объемы  и источники финансирования программы» Паспорта муниципальной Программы изложить в новой редакции:

	Объемы  и источники финансирования программы
	2017 год - средства местного бюджета – 2,724  тыс. рублей, средства областного бюджета – 27,244  тыс. рублей;
2018 год - средства местного бюджета - 20 тыс. рублей, средства областного бюджета – 200 тыс. рублей;                                                                                               2019 год - средства местного бюджета - 10 тыс. рублей. средства областного бюджета – 100 тыс. рублей;

1.3. Раздел 4 муниципальной Программы изложить в новой редакции:

«4. Целевые индикаторы Программы.

Целевым индикатором в настоящей Программе выступает количество населенных пунктов, имеющих установленные границы в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства.

	Наименование целевого индикатора
	Ед. измерения
	Выполнено описание границ в настоящее время
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Количество  населенных пунктов Карабашского городского округа, имеющих установленные границы в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства
	Ед.
	1
	2
	5
	7

1.4. Раздел 6 муниципальной Программы изложить в новой редакции:

«6. Ресурсное обеспечение программы.

Общий объем финансирования программы:
на 2017г. составляет 29,968  тыс. руб.

в том числе:

средства местного бюджета 2,724 тыс. руб

средства областного бюджета 27,244 тыс. руб

на 2018г. составляет 220 тыс. руб.

в том числе:

средства местного бюджета 20,0 тыс. руб

средства областного бюджета 200,0 тыс. руб

на 2019г. составляет 110 тыс. руб.

в том числе:

средства местного бюджета 10,0 тыс. руб
средства областного бюджета 100,0 тыс. руб»

1.5. Раздел 7 муниципальной Программы изложить в новой редакции:

«7. Ожидаемая оценка эффективности Программы.
Оценка эффективности Программы проведена в соответствии с постановлением администрации Карабашского городского округа № 1068 от 29.12.2017г.»

1.6. Раздел 9 муниципальной Программы изложить в новой редакции:

«9. Финансово-экономическое обоснование Программы.

 Объем финансирования мероприятий определен по результатам мониторинга рыночных цен на услугу, проведенного Министерством имущества и природных ресурсов Челябинской области в 2017 году.»
  1.7. Приложение 1 к муниципальной Программе изложить в новой редакции:

«Перечень программных мероприятий Муниципальной программы «Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населённых пунктов Карабашского городского округа на 2017-2019 годы»

Цель программы:

Постановка границ как объектов землеустройства на кадастровый учет
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
реализации мероприятий
	Всего
	Местный

бюджет
	Областной бюджет

	Проведение работ по описанию местоположения границ населенных пунктов с уточнением площадей и указанием координат характерных точек
	2017
	29,968
	2,724
	27,244

	2018
	220,0
	20,0
	200,0

	2019
	110,0
	10,0
	100,0

	ИТОГО по Программе:

	359,968
	32,724
	        327,244

       2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http:www.karabash-go.ru.
       3. Постановление администрации Карабашского городского округа от 19.01.2018г. № 21 «О внесении изменений в постановление администрации Карабашского городского округа от 18.07.2017г. № 575» считать утратившим силу.

  4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по городскому хозяйству Кроткову О.Н.
     Глава Карабашского

     городского округа                                                         О.Г. Буданов
Согласовано:
Зам. главы КГО

по гор. хоз.                                          О.Н. Кроткова

ОАГ
 С.В. Сухоруков
Юр. отдел                                            Е.В. Беспалова
УЭ                                                        А.Г. Ахатова
Отп. 5 экз.

1 – в дело

2,3 – ОАГ
4 – ООКР

5 - УЭ

Исп. Дементьев М.В.